Dico: ponamus hominem comedentem carnes in die ieiunij
 cum ignorantia prohibitionis, ille actus est bonus obitu ex virtute benignitatis,
 vult est.

vult e. comedere qd substantiam corporis, adueniat tunc memoria
prohibitionis, confirmatur, tñ uem acty ex eodem motivo, iam ille acty
erit malus, qd pñ hoc ^{1077a} vult malus n̄ requiritur qd volitio hñt pro obto
ip̄tam prohibitionem, sufficit sc̄ia illig e p̄seuerantia volitionis
tendentis in uem obto prius. Sed contra, qd si ille prior erat actus
temperantia & habebat pro motuuo, honestatem temperantia & vo-
lebat illam comeditionem qd bona & honesta erat, sed postquam condat
de prohibitione iam n̄ apparet ulterius illa com obto honesta & bona
sed mala & inhonesta & n̄ p̄t adhuc velle comeditionem qd bona & ho-
nesta est.

Dices adhuc manet illa comedio honesta & bona secun-
dum se licet sit mala per accidens qd prohibitionem & p̄t adhuc perse-
uerare uem acty tendens ad honestatem quam hñt illud obto secundum
se. Sed contra, qd ut aliquis acty sit honestus n̄ sufficit tendere
in honestatem ut uem quam obto hñt secundum se, sed debet tendere
ad honestatem quam hñt hic & nunc in his circumstantiis, alioquin
dicit aliquis voluntatem suam ad ueritatem tendere ad obto honestam secun-
dum se licet ad honestatem proce adu p̄olem secundum se, licet hic
& nunc per accidens illud obto sit inhonesta eo qd sit uxor aliena,
item voluntatem crapula tendens ad obto honestam secundum se licet
ad substantiam corporis qua de se e honesta, licet hic e nare hanc comes-
tio sit inhonesta & c. quia oia ut absurda. fatentur enim exo e actum tem-
perantia quando honestus e debere tendere ad cibum qd honesta rem
quam hñt e nunc. It̄, n̄ p̄t honestatem quam alias p̄t habere, honesta-
tas a. quam hñt e nunc hñt melius necessario carentiam tobis prohibiti-
onis seu malitia obiectiua, nam bonum & honestum debet ee ex integra
causa, sicut malum ex quocunq; defectu & adueniente prohibitione
iam n̄ manet eum illa comeditione honesta obiectiua qua erat motuum
prioris actus.

Confirmatur: qd nemo dixerit ee actum misericordia
se potius impetatis comburere imagines Ch̄i & sanctorum ad calefaci-
endum pariter in hyeme, nam licet fouere pariter & eadem se ut bonum
& honestum sit hic e nunc cum tanta breuicordia sanctorum & honores-
tum & bonitas obto secundum se n̄ sufficit ad actum in talis nisi prout con-
iungitur cum carentia ois inhonestatis e malitia. Ita a. a priori e qd
honestas quam obto in aliis circumstantiis haberet, n̄ p̄t molere ad egen-
dum illud ip̄ his circumstantiis quibz n̄ hñt honestatem sed inhonestatem,
sicut utilitas quam aliqua medicina hñt respectu alterius hñt aliter
dispositi n̄ mouet ad retinendam eam in aliis circumstantiis in quibus
p̄ong nocet quam proderit & honestas obto secundum se ut prout
e secundum

quod ab his circumstantiis n̄ facit ob̄i amabilem h̄ic ē nunc quare
 ut h̄ic ē nunc honeste ametur debet amari p̄ honestatem quam h̄ic ē
 nunc p̄ habere. conuenimus ergo in eo casu quo quis ex motu
 temperantia comedit carne de ore oīo cessare ab eo actu ubi primum
 ē dicitur prohibitionem qd̄ si ulterius comedat n̄ est iam eandem actum,
 sed alium qui h̄t alius motuum diuersum scilicet delectationem vel res-
 tentiam corporis n̄ honestam sed inhonestam vel p̄sistentem ab honesta
 ē inhonestas.

Dico 3tio. aliquis actus voluntatis qui ē bonus ex ob̄o
 potuisset ē aliunde malo malitia foali immixtata, ē contra aliquis
 actus malus n̄ ex ob̄o potuisset ē simpliciter bonus. in hac re conue-
 nit cum P. Vazquez ubi supra, Septima disp. 2. q. 15. puncto 6. et alius
 m̄stros, quos refert et sequitur Salas ubi supra num. 171. P̄ q. q̄
 hoc ut actus sit simpliciter bonus n̄ sufficit qd̄ tendat in ob̄o vnde quod
 bonum, sed requiritur qd̄ in nullo circumstantia tenens se ex parte
 ipsius actus redat eum malum, p̄ e. contingere ob̄o ē oīo bonum ē actu
 rei malum rāte alius circumstantia, v. g. dilectio Dei ē q̄ v̄m de
 infinita Dei affectione h̄t ob̄o oīo bonum, p̄ t̄ h̄ic actus ē ē nocuus
 mea sanctati vel impediit me a negotio et rebus meis bene pertractandis,
 ē vitiosus poterit exercituum h̄ic actus ē culpa venialis h̄ic ē magis q̄
 idem actus si mihi n̄ noceret nec me impediit n̄ est malus sed oīo bonus
 ē honestus, ut ergo actus bonus ex ob̄o fuerit malus cum aliis circumstantiis
 n̄ ex ob̄o, sed ex alia circumstantia tenente se ex parte ipsius actus.

Ques. adueniente illa circumstantia iam n̄ est idem
 actus, nam tunc est actus malus et vitiosus q̄ n̄ est actus simpliciter et vir-
 tuosus infusa, grāa ē. n̄ conuenit ad actus vitiosos et malos. aliqui
 volunt doctrinam nr̄a sc̄hois extendi etiam ad actus vitiosos Dei
 v̄m modo n̄ ut illa affectum de dilectio, quam diximus qua h̄o vult Deo
 in ob̄o clare, h̄c ē. n̄ p̄ ē culpa actuali etiam veniali, illam a
 dilectionem qua h̄o vult Deo n̄ dupliciter in re grāa dicunt qd̄ ē
 culpam venialem rāte alius circumstantia. Ita Solus p̄mo de nat̄
 et grāa cap. 22. in 2o corollario, et alij recentiores Thomistae, quos sequitur
 Salas ubi supra num. 169.

Alj idēo negant possibile. ita Vazquez in p̄enti disp. 22
 cap. 4. q̄a charitas n̄ agit remota teste Paulo j. ad Corinth. 13. qua
 p̄t̄na loquendo saltem de malitia foali immixtata ē int̄m̄ica,
 de qua n̄que agimus, ē de dilectione humana magis mihi placet, q̄
 sicut actus fidei infusa n̄ ē ē talis, eo qd̄ fides infusa p̄ virtus dilectio-
 nis, ita actus dilectionis humanae n̄ ē ē magis est charitas infusa
 ut virtus voluntatis, cuius affectio consistit in rectitudine et conformitate
 cum